
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации работы по обучению неработающего населения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в

Омутнинском районе

от 05.12.2017 № 1247

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
постановлений  Правительства  Российской  Федерации  от  02.11.2000  №  841  «Об  утверждении
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003
№ 547 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций», в целях
обучения  неработающего  населения  действиям  по  защите  от  неблагоприятных  факторов,
возникающих  при  чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного  характера  мирного  и
военного  времени,  по  согласованию  с  Омутнинским  районным  отделением  Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»,  администрация
муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район  Кировской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать  учебно-консультационный пункт для обучения неработающего населения в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в Омутнинском районе (далее – УКП ГО и ЧС).

2.  Разместить  УКП  ГО  и  ЧС  в  учебном  классе  Омутнинского  районного  отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»,
расположенном по адресу: г.Омутнинск, ул. Свободы, д. 4.

3. Назначить начальником УКП ГО и ЧС председателя Омутнинского районного отделения ООО
ВДПО Воронина Андрея Васильевича (по согласованию).

4.  Утвердить  Положение  об  учебно-консультационном  пункте  для  обучения  неработающего
населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Омутнинском районе, согласно приложению.

5. Рекомендовать:

5.1. главам городских поселений Омутнинского района создать учебно-консультационные пункты
для  обучения  неработающего  населения  в  области  гражданской  обороны  и  защиты  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5.2.  главам  сельских  поселений  Омутнинского  района  создать  стенды  (уголки)  для
информирования  неработающего  населения  в  области  гражданской  обороны  и  защиты  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
администрации  муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район  Кировской
области Малкова А.В.

И.о. главы 
Омутнинского района    А.В. Малков


